
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
S. P.

PORTARIA Nº 092 DE 21 DE JANEIRO DE 2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto nos artigos 29 e 30 da Lei 
Complementar nº 01 de 08 de março de 2002, combinados com o artigo 17 da Portaria 
nº 073/2020, resolve:

Art. 1º Aprovar, nos termos do parecer da Comissão de Avaliação de 
Desempenho que opinou pela aprovação, os servidores relacionados abaixo, titulares 
dos respectivos cargos efetivos.

NOME CARGO POSSE

ADRIEL SANTOS ALMEIDA FREIRE OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022

ALAN CEZAR MENDES OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022

ANA PAULA ANDRADE DOS SANTOS OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022

ANDRE SOARES BARBOSA CONTADOR LEGISLATIVO 20/01/2022

ANTONIO DARLON VITOR DOS SANTOS OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022

CLAUDIA OLIVEIRA PALMEIRO OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022

FELLIPE CAVALCANTE GARDINAL OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022

JOSE AUGUSTO FONTES SANTOS OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022

LAERTE TADEU CELLI TAQUÍGRAFO 20/01/2022

MARCO AURELIO DA SILVA TÉCNICO EM MANUTENÇÃO 20/01/2022

NICOLAS FERNANDO LUIZ OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022

RENATO AUGUSTO MACHADO OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022

RICARDO DA SILVA ARAUJO OFICIAL LEGISLATIVO 20/01/2022



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
                                                                         S. P.

Portaria n° 092/2025 - fl. 02

Art. 2º Conferir a estabilidade no serviço público, a partir de 24 de 
janeiro de 2025, aos servidores relacionados no artigo 1º, em razão da aprovação na 
avaliação do estágio probatório e o decurso do prazo legal de três anos de efetivo 
exercício desde a posse.

Art. 3º Publique-se e registre-se.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Mauá, 21 de janeiro de 2025, 70º da emancipação 
político-administrativa do Município.

Vereador GETÚLIO BATISTA DE ANDRADE JUNIOR
Presidente

Vereador RENAN PESSOA DA CRUZ
Vice-Presidente

Vereador DANILO LUCIANO DOS SANTOS
1º Secretário

Vereador ALESSANDRO FAUSTINO MARTINS
2º Secretário

Vereador VAGNER OLIVEIRA SANTANA
3º Secretário

Registrada na Diretoria Legislativa, 
afixada no quadro de editais da 
Câmara Municipal de Mauá e 
publicada no Diário Oficial do 
Município.

LUIZ CLAUDIO DA SILVA
DIRETOR LEGISLATIVO


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2G2PE50KZG60S407
		2025-01-21T12:01:30-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2025-01-21T12:01:30-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2025-01-21T12:10:04-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2025-01-21T12:10:04-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2025-01-21T13:07:21-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2025-01-21T13:07:21-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2025-01-21T13:52:37-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2025-01-21T13:52:37-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2025-01-21T14:48:20-0300


		2025-01-21T14:48:20-0300


		2025-01-21T14:54:07-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2025-01-21T14:54:07-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura




